
12470 Jueves 22 noviembre 2001 BOE núm. 280

c) Lotes: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Convenio de colaboración.
c) Forma: Convenio de colaboración.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 60.000.000 de pesetas

(360.607,262 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de octubre de 2001.

b) Contratista: Instituto Nacional de Técnica

Aeroespacial «Esteban Terradas».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 60.000.000 de

pesetas (360.607,262 euros).

Madrid, 5 de noviembre de 2001.—El General

Subdirector de Contratación, Juan Pastor

Ayllón.—&55.875.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
DGAM de anuncio de adjudicación del expe-
diente número 100301007700.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Armamen-

to y Material.
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación.

c) Número de expediente: 100301007700.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Detección y recogida

de proyectiles en diversas zonas afectas al Centro

de Ensayos «Torregorda».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 230, de 25 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 80.000.000 de pesetas
(IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de octubre de 2001.

b) Contratista: «Servicios y Proyectos Avanza-

dos, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 80.000.000 de

pesetas (IVA incluido).

Madrid, 6 de noviembre de 2001.—El Secretario
de la Mesa de Contratación de la DGAM, Fco.

Javier Sánchez Martín.—&55.673.

Resolución del Órgano de Contratación de la
Academia General Básica de Suboficiales
por la que se anuncia concurso público
urgente para el mantenimiento de material
de base de la Academia General Básica de
Suboficiales.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Academia General Básica de

Suboficiales.
b) Dependencia que tramita el expediente: SAD-

ME/GESECON de la AGBS.

c) Número de expediente: 196/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Mantenimiento de

material de base de la AGBS.

b) División por lotes y número: Se distribuye

en ocho lotes, según pliego de cláusulas adminis-

trativas particulares.
c) Lugar de ejecución: Academia General Bási-

ca de Suboficiales.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:

Durante el año 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 9.000.000 de pesetas

(54.091,09 euros).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-

puesto de licitación de cada lote, que por la totalidad

asciende a 180.000 pesetas (1.081,82 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: SADME/GESECON de la AGBS.
b) Domicilio: Afueras, sin número.

c) Localidad y código postal: Tremp (Llei-

da), 25620.

d) Teléfono: 973 65 03 00, extensión 342.

e) Telefax: 973 65 09 01.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el último día de presentación
de ofertas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece

horas del decimoquinto día natural a partir del

siguiente a la publicación de este anuncio.

b) Documentación que integrará las ofertas:

Según pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: SADME/GESECON de la AGBS.

2.o Domicilio: Afueras, sin número.

3.o Localidad y código postal: Tremp (Llei-

da), 25620.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses

a contar desde la apertura de las proposiciones.
e) Admisión de variantes (concurso): Según

pliego de cláusulas administrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Academia General Básica de Subo-

ficiales.

b) Domicilio: Afueras, sin número.

c) Localidad: 25620 Tremp (Lleida).

d) Fecha: Jueves, 13 de diciembre de 2001.

e) Hora: Nueve treinta horas.

11. Gastos de anuncios: A cargo de los adju-
dicatarios.

Tremp (Lleida), 15 de noviembre de 2001.—El

Tcol. Director accidental, José Ojeda Domín-

guez.—&57.488.

Resolución del Órgano de Contratación de la
Academia General Básica de Suboficiales
por la que se anuncia concurso público
urgente para atender al suministro de mate-
rial de mantenimiento para la Academia
General Básica de Suboficiales.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Academia General Básica de

Suboficiales.
b) Dependencia que tramita el expediente: SAD-

ME/GESECON de la AGBS.

c) Número de expediente: 197/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de mate-

rial de mantenimiento para la AGBS.

b) Número de unidades a entregar: Según pliego

de cláusulas administrativas particulares.

c) División por lotes y número: Se distribuye
en siete lotes, según pliego de cláusulas adminis-

trativas particulares.

d) Lugar de entrega: En la Sección de Apoyo

a las Instalaciones de la AGBS.

e) Plazo de entrega: Durante el año 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 16.000.000 de pesetas

(96.161,94 euros).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-

puesto de licitación de cada lote, que por la totalidad

asciende a 320.000 pesetas (1.923,24 euros).
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: SADME/GESECON de la AGBS.

b) Domicilio: Afueras, sin número.

c) Localidad y código postal: Tremp (Lleida)

25620.

d) Teléfono: 973 65 03 00, extensión 342.

e) Telefax: 973 65 09 01.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Hasta el último día de presentación

de ofertas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece

horas del decimoquinto día natural a partir del

siguiente a la publicación de este anuncio.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Según pliego de cláusulas administrativas particu-

lares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: SADME/GESECON de la AGBS.

2.o Domicilio: Afueras, sin número.

3.o Localidad y código postal: Tremp (Lleida)

25620.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
a contar desde la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: Según pliego de cláu-

sulas administrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Academia General Básica de Subo-

ficiales.

b) Domicilio: Afueras, sin número.

c) Localidad: 25620 Tremp (Lleida).

d) Fecha: Jueves 13 de diciembre de 2001.
e) Hora: Las nueve treinta.

11. Gastos de anuncios: A cargo de los adju-

dicatarios.

Tremp (Lleida), 15 de noviembre de 2001.—El

Tcol. Director Acctal., José Ojeda Domín-

guez.—&57.475.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Delegación de Economía y
Hacienda de Castellón por la que se anuncia
subasta de fincas rústicas y urbanas inte-
grantes del Patrimonio del Estado.

Se sacan a la venta en subasta pública para el

día 18 de diciembre de 2001, a las diez horas, ante

la Mesa de la Delegación de Economía y Hacienda

de Castellón, los bienes que se indican:

En primera subasta.

Fincas rústicas:


